ATA DA VIGÉSIMA PRIMEIRA REUNIÃO ORDINÁRIA DA SESSÃO LEGISLATIVA DE

2020

Aos 18 (dezoito) dia do mês de novembro de 2020 (dois mil e vinte), às 19:00

horas, no Plenário da Câmara Municipal de Taiobeiras, realizou-se a Primeira

Sessão da Vigésima Primeira Reunião Ordinária da Sessão Legislativa em

curso. O Senhor Presidente nomeou como Secretário Ad-hoc o Vereador

Valmiral Ferreira dos Santos e em seguida determinou a execução do Hino

Nacional Brasileiro e obedecendo ao inciso III do Artigo 47 do Regimento

Interno, de acordo o sistema de painel eletrônico e com a concordância do

Primeiro Secretário, constatou a presença dos Senhores Vereadores: João

Manoel da Silveira, Ecleidson Inácio de Sena, Gisele Oliveira Santos, Jefferson

Alves de Almeida, Valmiral Ferreira dos Santos e Wilson da Silva. Não

compareceu a esta reunião os vereadores João Eudes de Oliveira, Charles

Cláudio Arruda Costa, Cassilândio José de Sá, Hélvio Lelis Araújo, Silvano

Ferreira, Uélio Nogueira Silva e William Alves Correia. Após a oração inicial e

verificando não haver quórum suficiente para deliberações, deu-se início aos

trabalhos do Expediente. O Senhor Presidente abriu os trabalhos

determinando a leitura da ata anterior, que lida, foi aprovada sem ressalvas.

Nada mais havendo a tratar, com agradecimentos o Senhor Presidente deu

por encerrada a reunião, para constar, eu, Valmiral Ferreira dos Santos,

Secretário Ad-hoc, lavrei a presente ata, que lida, discutida e aprovada, vai

assinada por mim, pela Presidência e pelos demais vereadores presentes a

esta sessão.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, 18 de Novembro de 2020.

JOÃO MANOEL DA SILVEIRA

Presidente

VALMIRAL FERREIRA DOS SANTOS

Secretário Ad-hoc